Et sunt ipsa dotalicia ipsarum duarum partium eiusdem aecclesiae, per mensuram
modiola duodecim, et si plus fuerint in integrum in ista carta permaneant cum
omnibus infra se uel super se habentibus, sic donamus atque tradimus in supra-

scripto monasterio et ad domnum hugonem abbatem, eiusque successores, ut

habeant licentiam et potestatem faciendi omne quomodo lex est, sine ulla mo-
lestatione uel calumnia. In tali autem tenore promittimus et obligamus nos su-

prascripti praesbiteri deodatus et alius deodatus cum nostris haeredibus prò

suprascripta donatione., ut si aliquando causare uel retollere uel minuere per quod-

libet ingenium uel causationem quaesierimus, aut ab omni homine defendere non

potuerimus aut noluerimus, de nostris propriis rebus duplas et melioratas res

in ipso suprascripto monasterio uel ad successores illius restauremus sub aesti-

matione honorum hominum, quales in illa die inuenientur, quando exinde cau-

sare uidemur. Vnde prò stabilitate uestra berardum iudicem et notarium scri-

bendum rogauimus. Actum in noueri. Ego deodatus praesbiter in hac carta

a me facta manu mea. ^ Ego alius deodatus praesbiter in hac carta a me facta

manu mea. ^ Signum manus mainardi testis. 4j» Signum manus binnelli testis.

4$» Signum manus conaldi testis.

dcviij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxxviij. Mense augusti, per in-

dictionem j. Et regnante domno chuonrado imperatore augusto. Constat me
andream filium cuiusdam ursi, hac die, propria, spontanea meaque bona

uoluntate, considerantem dei omnipotentis misericordiam, prò redemptione et abso-

lutione animae meae, et prò illa beata uita ubi omnes debemus resurgere, Ideo

in hoc uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua

Documento 575.

An. 1033 ? 103S? (i)

Andrea di Orso dona
al Monastero alcuni be-
ni sitiuiti in territorio

reatino nel luogo det-
to Gre-frte in vocabolo
Gualdatiira.

(i) Vedasi la nota al documento 56 1.

36
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aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile permanere debet, Idest res

meas quas habeo in territorio reatino in loco qui nominatur grezae, et in uoca-

bulo quod dicitur gualdatura : A primo latere tenente rainerio filio cuiusdam ma-
rozae, A ij° latere res sancti benedicti et sancii pastoris, A ii)** latere uia, A iiij"

latere terra quam michi reseruaui, et ab omnibus lateribus petrae fictae. Infra

omnia suprascripta latera et fines trado ego suprascriptus andreas per mensuram
modia quinque ad bonam et iustam mensuram, et concedo in monasteri© sanctae

Mariae, quod est aedifìcatum in loco qui dicitur acutianus, omnes suprascriptas

res cum terris, pomis et arboribus suis, et cum omnibus infra et super se haben-

tibus, et trado ad habendum et possidendum in ipso suprascripto monasteri©, hugoni

abbati uel posteris et successoribus eius, et quicquid de ipsis rebus suprascriptis

facere uoluerint, licentiam habeant et potestatem. Et si insurgentes ego supra-

scriptus andreas donator aut qualiscumque de haeredibus meis contra supra-

scriptum monasterium, ipsas suprascriptas res retoUere uel minuere aut reicere

temptauerimus, et minime ab omni homine defendere potuerimus aut noluerimus,

suscipiamus iudicium dei sine misericordia et habeamus anathema a cccxviij"

patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et in scripturis testi-

monium reddiderunt, et insuper componamus in suprascripto monasteri© de no-

stris propriis rebus duplas et melioratas res, et carta ista donationis semper habeat

stabilitatem. Actum in territorio reatino, mense et indictione suprascriptis. 4j» Si-

gnum manus suprascripti andreae qui cartam istam donationis fieri rogauit.

^ Signum manus benedicti albonis testis. <^ Signum manus iohannis laetonìs

testis. Signum manus martini de reatino testis. ^ Ego iohannes iudex et

notar ius compleui et finiuj.

devili j

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxxj. Mense februarii per indictio-

nem viij. Constat nos berardum et guidonem germanos fratres filios cuiusdam

oldebaldi hac die propria, spontanea nostraque bona uoluntate, considerantes

dei omnipotentis misericordiam, prò redemptione et absolutione animae nostrae, ut

in die illa adueniente futuri iudicii mercedem a domino deo recipere mereamur,

ut dominus noster ihesus christus, pius et misericors de peccatis nostris minuere

dignetur, et ideo in hoc uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid

aliquis prò anima sua iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet perma-

nere. Res nostras tradimus atque concedimus in monasteri© sanctae dei genitricis

Mariae, quod est constructum in loco qui dicitur acutianus. Ipsas res in territorio

reatino in loco qui dicitur grezae in uocabulo quod dicitur casale de iohanne curto,

A primo latere uia publica, A ij" latere casalis de iohanne curt© et rigagines, A iij"

latere terra sanctae Mariae, Et a iiij" latere tenente tebaldo cum suis consortibus.

Infra omnia suprascripta latera, et fines tradimus in suprascripto monasteri© per

mensuram modium j. Et si amplius fuerit, nuUam reseruationem fecimus, sed t©tum

in integrum c©ncedimus cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et cum
omnibus infra se et super se habentibus ad habendum et possidendum in supra-

scripto monasteri© perpetualiter, et faciendum quicquid ab hac die uolueritis. Et

Documento 576.

An. 1025? I03i?(i)

Berardo e Guido figli

di Oldebaldo donano al

Monastero una terra si-

tiiatain territorio reati-

no nel Iiiogo detto Gre-
^ac e in vocaboloCrt-
sale de iohanne curto.

(i) Vedasi la nota al documento 552
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si nos quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, aut cum quopiam homine

coUidium factum habemus aut in antea fecerimus, aut istam cartam falsare uel

minuere uel reicere uel retoUere temptauerimus, et ab omni homine defendere non

potuerimus aut noluerimus, tunc omnes suprascriptas res duplas et melioratas per

cartulam restauremus, et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum
in territorio reatino, Mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus supra-

scripti berardi et suprascripti guidonis, qui cartam istam donationis fieri rogaue-

runt. ^ Signum manus grifonis filii cuiusdam ansonis testis. ^ Signum manus
rapizonis testis. ^ Signum manus morini testis. ^ Ego iohannes iudex et no-

tarius compleui et finiui.

dcx.

IN
NOMINE Domini. Et factum est in anno incarnationis domini nostri ihesu

christi millesimo xxiiij". Et regnantis domnj heinrici imperatoris augusti, an-

no xij", die xj, infra mensem aprilis, per indictionem vij. Ego octauianus

filius cuiusdam ioseph bona, spontanea meaque uoluntate, secundum meam
legem langobardam, nullo me cogente neque aliquo contradicente, nisi tantum pro-

pria uoluntate, dedi et tradidi res proprietatis meae, quae michi eueniunt in haere-

ditatem ex iure parentum meorum, positas infra ducatum spoletanum et territorium

nocerinum in uocabulo duas portiones de cauallo albo. Idest ipsam curtem meam
quae michi in portionem euenit a consortibus meis, quantum michi legibus pertinet,

totam in integrum concessimus ad sanctum monasterium beatae et sanctae Mariaf.

quod est positum infra comitatum sabinensem in loco qui nominatur acutianus, ad

ius et proprietatem eius propter dei timorem et redemptionem animae meae et ge-

nitoris et genitricis meae, ut deus omnipotens per beatam et sanctam Mariam habeat

misericordiam et indulgentiam de peccatis nostris, et ideo prò salute animae no-

strae concessimus in ipso suprascripto monasterio ad habendum usque in sempi-

ternum. Latera de ipsis suprascriptis rebus: A primo latere desuper finis serra de

pila, et ipsa terra quae est de ipsa curte de azillione, A ij" latere finis terra filiorum

daddonis, et terra filiorum hugonis, et terra filiorum laetonis, recte peruenientes in

clusam sancti uictorini, A iij° latere finis mons qui dicitur sancti angeli ad camil-

lianum, A iiij" latere finis camillianum et semonclaria, recte uenientes ad primum
latus. Et sunt ipsae suprascriptae res cum duabus portionibus de ipso castello, et

duabus portionibus de sancto euticio, et de sancto donato, et duabus portionibus de

ipsis casamentis quae ad ipsam curtem pertinent, cum casis, hortis, uineis, pomis

et arboribus suis, et omnibus infra se uel super se habentibus in integrum. Quas
firmiter habeat idem sanctum monasterium infra suprascripta latera ad iustam men-
suram modiorum ducentorum, et si superfuerint, meam portionem de illis in in-

tegrum concessimus. Ex quibus michi nullam reseruationem feci. Sed tota mea
pars in ista carta permaneat ad ius ipsius monasterii, ubi est domnus hugo praesens

abbas, uel sui successores qui in ipso monasterio ordinati fuerint, ut licentiam et

potestatem habeant cum aduocatis eorum uel missis, iuste inquirere ubicumque de

ipsis rebus inuenire potueritis, firmiter in ipso sancto monasterio habeatis sicuti su-

perius legitur. In tali autem tenore spondemus nos, ut si ego octauianus aut mei

haeredes omni tempore ad ipsum sanctum monasterium defendere ab omni persona

non potuerimus aut noluerimus, aut centra istam cartulam causationem fecerimus

quouis modo, et non obseruauerimus uel adimpleuerimus omnia quae superius le-

guntur, tunc componamus ad ipsum sanctum monasterium de bono auro libras

Documento 577.

An. 1024.

Ottaviano di Giusep-
pe dona a! Monastero
alcuni beni sitnati en-
tro il ducato spolelnii j

in territorio nocerino.
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uiginti, et post poenam datam et absolutam, ista carta sit firma et stabilis per-

manens prò futuris temporibus, quam uero cartam teuzo iudex et notarius scripsit

rogatus a suprascripto. ^ Signum manus octauiani qui istam cartam fieri rogauit.

^ Signum manus iohannis testis. J» Signum manus muruntonis testis. Signum
manus ursi testis. ^ Post roborationem omnium testium ego teuzo iudex et no-